
Josef Brož:  Za Miroslavem Síglem 

 

Už dobubnoval ve vířivém rytmu 
bubeník srdce. 
To jenom smrt chce 
uhasit táborák našeho mládí, 
co hořel vysokým plamenem lásky 
k rodině, k domovu i ke krajině, k vlasti, 
co šířil svojí září myšlenky T.G.M., 
co jasně vzplanul po Květnu, 
co i svůj život za svobodu neváhal i klásti, 
co víc než sebe miloval svou zem. 
Sražen však mračny v totalitní stoce 
se jenom těžce znovu rozhoříval. 
Přece však po devadesátém roce 
vyšlehl vysokým plamenem ke světlu. 
Tak stal ses, milý Mirku, pěvcem Mělnicka, 
krajiny, která ve své kráse básně tají, 
„Osobností 2009“ Literárního klubu Pegas. 
Svým dílem, přátelstvím i pomocí a láskou, 
vším, co náš život krášlí, 
co v Tobě jsme vždy našli, 
jsi stále mezi námi, 
co děkují a nezapomínají. 
 
Nechce se uvěřit tomu, 
že zhasl oheň ve skalnatém lomu 
života, který v čase jak list kolotá. 
Tvůj plamen přece nezhasl. 
Stále jsi v našem středu, 
stále Tě potřebuje Pegas, 
líp už to říci nedovedu. 
I v Obci spisovatelů nezůstáváš bez hlasu. 
Stále se s Tebou setkáváme 
v rodině, s básníky nad soutokem, v Pegasu. 


